
r28 -°tt-°gi 

a 

29° 	:09 

O.,•ÇflZ •-0 g,•'0Q= 
a 	 - 

J o 	ti 
ID 

b 8 fl 9flfl! a 
DtO_C 

r1 fl-b ? 
0 

e 

,• bobo bibQSi.1t&0S 

V, 	-2 

cc 
-t 

1 

	

*n€rrf rrr 	1;Çfr;.4 
o'w 	 C-' •CflJWt.IIWCJC.i 

0 g w .bk w a r 
gel- ----  

e 

a 



PREFEIT!JRA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

AVISO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

T1MADA DE PREÇOS Me 14/2019 

Secretaria Municipal de tdscpçlo, Cultura. Desporto, Ciência e Tecnologia - Processo 
Administrativo NO 10.02-0012019 	Tomada de Preços N9  014/2019.TP. Objeto: 
Contratação de empresa tsp4iailaade no ramo de engenharia, para extruçâo, mediante 
regime de empreitada por prato global, de obra para construção e reformas de auditórios 
no Município de itaiçeba, ti ado do Ceará. Vencedor: Duvaie Projetoe e Conttrucoai 
EIRELI, CNPj na 10.542.734/0001-71, valor total R$ 476.779,26 IquatrOCerdes e setenta e 
seis mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos). Datada Homologação 
e Adjudicação: 21/11/2019. 

itaiçaba - CE, 21 de novembro de 2019 
MARCÍLIA CALOURO DE SOUSA 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Oseporto, 
Ciência e tecnologia 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na 7/2019 

Secretaria Municipal de Educa o, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia - Processo Na 
09.02.001/201e - Pregão Eietr Wco SRP Me  007/2019-PE, 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto, ciência e Tocnologle do 
Município de itaiçabe, tendo em dato a necessidade de correção dat especificações 
técnicas do Pregão Eletrônico NO 007/2019.PE, cujo objeto é o Registro da Preços paro 
futura o eventual aquisição lu veículos, para atender ao necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, Cantam, Desporto, Ciência e tecnologia do Musiciplo de Italçaba, 
Estado do Ceará, torna púbU a a reabertura do prazo de abertura das propontas, que 
esteve marcada pare ocorre no dia 26/11/2019, às 02:00 PM, passando a ocorrer 
conforme a seguir: Recebime no das propostas: Até às 08:00 AM do dia 05/12/2019, no 
alta vrtvw.bbra,netildtacoeo,co ,br. Abertura da sessão a inicio da disputa: 05/12/2019, la 
9:30 AM, no tias vmvw.bbmne ilciiacoes.com.br. 

itaiçaba - CE, 21 de novembro de 2039 
MARCÍLIA GALDiNQ DE SOUSA 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto, 
Ciência e recnologis 

PREFEITURA F1UNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE 9IAMAMENTO PÚBLICO N 4/2019-SEOUC 

A Secretária Municpai de Educação comunica que pretende realizar locação de 
imóvel, com fundamento no U ciao 11, artigo 24, do Lei na 8.666/93, objetivando a locação 
de Dl (um) imóvel para funck uan,ento dos setores de rede física (engenharia e projeeosi 
e almosarifodo da Soaratz,la de Educação do Municiplo de juaoairo do Norte/CE. 
Interessados 1PF  e P11 dever, apresentar propostas comerciais no Sede da Comissão 
Permanente de Ucitaçõea, xil. Palácio Municipal José Gemido da Crus - Praça Dirceu 
Figseiredo, o/na- Centro - Ju zeiro do Norte, Ceará, até o dia 10 da dezembro de 2019, 
conforme especificações conti aa no edital dlsponiVel no endereço supracitado, nas dias 
dada das Wh ão 121h, e das 14h às t7h, ou nos sitos: http://municipioo.tce.ce.go'tbr/ ou 
hatps://www.juaselrodonorte..govbr/licitocoeo/. 

Juazeiro do Norte-CE, 21 da novembro de 2919 
MARIA LOURETO DE LIMA 

Secretária Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2019.01111.001 . SRP 

Pregão Eletrônico pera Registr de Preço nt 2019,0811'001SEOSA. 
O Manicrpio de Li)noeiro do Norte, através do seu pregoeiro Oliciai torce 

público aos interessados quej realizará Pregão Eletrônica para Registro de Preço, para 
contratação e aquisição de mteriaIs e preatação de serviços, destInados ao Projeto em 
Educação em Saãde Ambiental para enfrentamento do Aedts Aeevptl junto a Secretaria de 
Saúde do Município de Limoal o do Norte - CE. A Licitação ocorrerá no dia OS de dezembro 
de 2019 às 05:30 horas na ser véu da plataforma www.portaidecompraspubiicas.com.br. O 
editai poderá ler adquirido endereço de Comisalo de Licitação nos horários de 08h30m1n 
As 12hOOraiin, em dias úteis, C  através do eisa: www.tcm.ce.gov.br  Portai de Ucitaçôeu 
doa Municiplon). 

Limoeiro do Norte - CE, 21 de novembro de 2019 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA UMA 

Pregoeiro 

1- 00 IS ECU LOES. 
oelro do Norts, através do seu Presidente toma público aos 
edo de Preço, para contratação de empresa pare construção 
uadra poilespornivo da Comunidade de C e. 
e CE A Llciiaçgo ocorrerá t ,, $ 
niãea da Comissão, na Rua 	á .' ..í m na 2121, 
- Ceará. 0 edital poderá ser adquirido no endereço da 

Comissão de Licitação nos hor4rloa de Oah3omin la l2hOOmIn, em dias úteis os através do 
alta: wvnns.tcm.cegov,br (PonI1i da Licitações dos Municípios). 

Umoeiro do Norte - CE, 21 de novembro da 2019 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

Presidente 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO 1RESENCIAL Na 2019/1sog-O01PMLN 

O Município de Limoeiro do Norte, através do aeia Pregoeiro Oficial 
torne público, que dará continuidade a licitação Pregão Prosoncial na 
2019.15DS'OOlPMLN, para contratação de pessoa jurídica ou física para 
prestação de serviços de locação de veículos com e aem motoristas para 
condução de pesaoas. traanporte de mercadorias, documentos o materiais e 
pera atendimento das necsaidadea das secretarias do Municrpio do Limoeiro 
do Norte - Ceará, Ficaddo Inabilitada a empresa: Premiu Cor Rensal e 
Transporte LTDA, apón a álise mediante diligência feita por essa Comissão 
juntamente com a Procuradoria do Municipio. A Comissão de Licitação está 
convocando o, empresas classificadas para dar continuidade com s fase de 
lances verbais, no dia 27 de novembro de 2019. Para maiores informações 
procurar a Comissão do Lioltação, na Rua Cal. Antônio Joaquim ne  2121, Centro 

Limoeiro do Norte - Cem á, nos horários de OnhãOmin às 12h00min, api dias 
úteis, ou através do si e: www,tcm.ce,gov,br (Portai de licitações dos 
Municípios). 

Limoeiro do Norte - CE. 21 de novembro de 2019 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA UMA 

Ø 
c
ria, a, 
aIs ri 

lar veiitede se ende,'ts .i.,,eaica 
,Hvs.reádaa,.nlvv, e,i, 'saiga itnsoeigsssssaiee 

Tornada de Preço na  2019,20 
O Município de Ur 

Interessados que realizará Ter 
da coberta, piso e muro da 
Município de Limoeiro do Nos 
às 05:30 horas na sala de re 
Centro - Limoeiro do Norte 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - $eØo3 ISSN 1677-7069 	NO 226, sexta-feIra, 22 de novembro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 14/2019-SEDUC 

Aquisição de 01(um) veiculo Cm Zero  quilômetro), para ficar & 
atividades diárias da secretaria de educação básica, deste municlpio, de 
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, anexo 1 
Menor preço por lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados qu 
dezembro de 2019, ão 09:00 hora, na sala da Comissão de Relação, estará 
enveloPes de proposta de preçon e habilItação, Maiores informoçôes a 
(823422.1381) das 08:00 às 11:30 horas. 

Morada Nova-CE, 21 de novembro de 2019. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 1/2019 

Tomado de Preço te, 001119'TP-SiD. Objeto: contratação de serviços para pavimentação 
nos Distritos de Arisco dos Marianos e Croaeá no Município da Ceara/CE, conforme projeto 
básico. Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 09 de Dezembro de 2019, às 
09:00hs. Local: Av. Cai. João Felipe, 234, Centro. Informaçôeo: fone (851 3322-10e11, da 
segunda a sexta das oe:OOh às 12:00h ou através do ite: vnmv.ice.ce.gov,br. 

Ocora - CL 21 de Novembro de 2019 
ANTONIO PAZ ROMÃO 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2019.15.30.O1-SRP 

A Comissão de LIcitação, com sede na Praça Anastácio Mala, Na  40 - Centro - 
orós-CE, comunica aos Interessados o resultado na diligência que rege sob o 

deocumprimanto do icem 5.1,3 d) do edital, da Empresa Nacional Veiculas e Serviços LTOA 
- CNPJ N' 94.770.238/0001-57, do Pregão Eletrônico Na 2019.10.30.01.$11P. Objeto: 
Registro de Preços destinado à aquisição de veículos e motocicletas, para suprir as 
necessidades deu Unidades Administrativas do Município de 01 tudo conforme anexa 
1. Após diligência fica comprovado a Inabilitação da Empresa Nacional Veículos e Serviços 
LTDA' CNPI £4' 04.770.238/0001-57, por não apresentar o item 5.1.3 dl. O Pregoeiro 
salienta que no dia 25/11/2019, às 09:000, estará convocando as empresas subsequentes, 
no site: www.bfl.org.br. 

orós-CE, 21 de novembro de 2029 
josÉ KLERISTON MEDEIROS,MONTE JÚNIOR 

PregoeIro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 13/2019 

A Comisnão de LiEItsção da Prefeitura do Município de Pedra Brsnca-CE toma 
público, para conhecimento dos Interesnados que no dia 09 da dezembro de 2019, às 08:30 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Purtunalo Silva, a/n, Centro, 
Pedra srancafCE, estará realizando licitação na modalidade Tomada da Preços, tombado 
sob o Na  013/2019/rP, com a seguinte objeto: implantação da melhorias sanitárias 
domiciiisres no Municipio de Pedra Srasca ' CE nas iocaiidedes das Sítios: Saba Verde, 
Cedro dos Brigidos e Esbarro, Curil, Olho d'Água das Cenas, Pará, Bananeiras, São José e 
São José das Bananeiras, Lagoa Nova e Dinamarca, Riechão das Umburanas. Justificativa: 
Proporcionar a população das localidades nas melhorias sanitárias domiciliares, Estima-se 
no valor de 0$ 3.003.279.31. 0 qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão 
Permanente de Ucimação, no endereço acima citado, fone: 0—88.2101.1492, no horário de 
08:001h às 12:001h e das 14:00h às 17:000, e no nite do TCE hstps://w-s'iv.tce.ce.gov.br/. 

Pedra Branca - CE, 21 de novembro de 2019 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2019/10.04.01 

A Prefeitura Municipal de Piquet Corneiro-CE, através da Comissão Permanente 
de Licitação do Município, tome público a todos os Interessados que a Abertura das 
Propostas referentes à Tomada de Preços Na 2019.10.04.01 cujo OBJETO é: Contrateçgo de 
empresa para executar a Reforma da Escola de Ensino Fundamental José Eiledson de Grito, 
no distrito de Catoié da Pista, Município de Piquee Carneiro, antes marcada para o dia 25 
de novembro de 2019, àa 01 fica ADIADA para o dia 29 de novembro às OSin, por motivou 
de ordem administrativa. 

Piquet Carreira-CE, 21 de novembro da 2019. 
JEOVANO PAES MONTE 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2019/046505 

O Pregoeiro oficial desta municipalidade, torna público que se encontra à 

disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO NO PE2O19/O46SDS - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, que tem como Objeto: 

Aquisição de Equipamentos eletrànico e aparelhos de Ar Condicionado destinados 

atender as necessidades do Programa loisa Pamlilo (1GD) de responsabilidade da 

Secretarie Municipal de Desenvolvimento Social do Município de Quizadá. o Editei 

poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereça eletrônico 

http://svww.iicitacoes-e.com.br  ou wmw.tcrn.ce.gov.br. O recebimento dao propostas 

através do alto do Banco tio Brasil dar-un-á até às OShOOmin do dia 04/12/2019. 

Abertura das Propostas: 04/12/2019 às OohlSmin, inicio da Disputa de Lances às 11:00 

horas do dia 04/12/2019 (horário de amaina). Solicitações de esclarecimento acerca do 

ediesl 	deverão 	ser 	enviadas 	no 	endereço 	eletrônico 	e-mail: 

iicitacao@quissda.ca.gov.br. 

Quixadá - CE, 20 de novembro de 2019. 

ioAo PAULO GONSALVES DAMACENO 

soug,nsso assIsada dlail.sr,rsa ,ssfe,,n, san 55 o,nss-5 a. ze/na/scoz, CP 
eamnui,uialsn,aa.alnaara a. csm,e vasceas sra.rIa],a - Icv,eeál, 



P tarjo 1 na • o T  unicipio e unoeiro ( o ou e- -OS - :IWS .4, e2..erIovc1II uo U2019. 

José Mar-ia Luc lia 
Prefeito. 

João DiIrnar da Si4', 
Vice-Prefeito. 

Juilana de1I-iõtandat ena, 
Secretdrlg MunI pai para Assuntos ÔQ 

Cab(nfle dcPreftftot 

Antônio Jerrivart Filho, 
secretário MÕn(cipol deG 

llnanças, Orçamentb e Pia: 

Déoiíno iúnEi 1h! apjip 
Scretdrlo Munií..t deSddde. 

Moda de Fátima de t-1o!and9 os Santos, 
'Secretária ManIcaIdducd4bWsica 

Maria Ar! von defloiandaïucena, 
Secretári&MunIclpai de Ass1stenia SocIal e 

de Políticas Públicas poro Mulheres, Cí)anças e Ado- 
iescente?ç Pessoas com DefiI4gcia. 

; 
Fràncisco 1/alda Freitas d4 Lemos, = 
Secretário Municipal de lnfraesirntura e 

Senilços4?bUcos (respond4id&) 

Davi Alves de Uma- 
secretário Munkipal de ÇWtura. esjoçtos 

=e=iuvbntide. 

Éderson Clçyton da CostaCastro, 
Secretario Municipal de Atividades &onómlcas, 
E:npr&ndedo:lsiiio, Turismo7Recy4os H(árlcos e 

•

Energéticos e Meio Mblefe. 

- 	 IH 
Afane de Holanda Nunes Maia, 
Sécretóriã MunklpãWeUrbapisrpo 

Eriano Marcos Araújo dakosta, 
Procurador Geral do Munk lo. 

Francisco v3aldo Fretfhs d ienjos, 
Sujsntendente do Ser*lço Autónomo 

de Água e Esgoto 

Kartsia Mora Lima de 6I)vëra, 
Superfntendentido Instituto Mt4ikipoi de 

Meio Ambiente (rnlMA8. 

Com pôs? çâo,iP rodúçao e Êdlçào 
,Daniel da Silva Freitds, 

Assessor de retnoiogla da inJ aç5o 

Diário Oficia! do Mtrni4pió de 
LtmoeÍ?o doNortc 

EM.: Rua Cel. Mtonlo)oaquimp,i -Centro 
Limoeiro dd Norte çCeará 
'Fone (&) 21Q aSSÕ 

M. REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE: 
Associações da Sede: 
Titular: JOÀO RIBEIRO DA COSTA 
Suplente: LUCAS MENDES DE BRITO 

Associações da Periferia: 
Titulares: OSÉAS MOURA DE FREITAS 

MARCOS VINICIUS FEITOSA DE OLIVEIRA 
Suplentes: ANTÔNIO GILIARD MENDES MOURA 

MARIA JACILENE DA SILVA MOURA 

Associações do Bairro Antônio Holanda: 
Titular: .IARDENIA FERREIRA LIMA 
Sapiente: NACÉLIO ALVES DO NASCIMENTO 

Associações do Arraial: 
Titular: MARIA ELIETE DE MOURA 
Suplente: FRANCISCO GERSON FREITAS DA SILVA 

Associações do Espinho: 
Titular: FRANCISCAMARIAPINTO DA SILVA 
Suplente: JOSÉ ARIMATÉIA FERREIRA DA COSTA 

Associações do Córrego de Areia: 
Titular: KELVIA MARIA DE LIMA FREITAS 
Suplente: FRANCISCO SEVERJANO DOS SANTOS NETO 

Associações dos Setores: 
Titular: RAIMUNDO LAURO DE OLIVEIRA FILHO 
Suplente: PEDRO ROBERTO NOBRE 

Associações do Rixopti: 
Titular: LEIDLANE LINO DA SILVA 
Suplente: ELIAI'iA FERREIRA DA COSTA 

Associações da Serra 1: 
Titular: DAMIAO DE LIMA 
Suplente: ANTÔNIO GERALDO ALMEIDA RIBEIRO 

Associações da Serra II; 
Titular: JOÃO TORRES DE MOURA 
Suplente: LUIZ WASHINGTON MAIA DA SILVA 

Associações de Pessoas com Deficiência: 
Titular: MARIA GISEUDA NOGUEIRA 
Suplente: JÚLIO CÉSAR NOGUEIRA 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 21 de novembro de 2019. 

José Maria Lucena 

Secretaria Municipal de Gestão, FizinçasrOrçanrentqs 
p PIapçjanjento (S4EF) 	 -=  

- COMISSÃO DE LICITAÇÕES E1°PRECÕES 

CWSQLLItflÁÇÃOP 
1 Objeto: Tomada de Preço n° 2019.2011-00ISECULDES. O Município de Limoeiro do Norte, através do seu 

Presidente torna público aos interessados que realizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DE COBERTA, PISO E MURO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA COMUNIDADE 

(DE CANTO C}ANDE, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitaçào Z 
0830 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, 

entro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários 
de OShJOmin às 12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br  (portal de licitações dos muni-
cípios). 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preço n° 2019M811-00ISECSA. O Municipio de Limoeiro do Norte, 
através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico para Registro 
de Preço, para CONTRATAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇO E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS, DESTINADOS AO PROJETO EM EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL PARA 
ENFRENTAMENTO DO AEDES AEGYPTI JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE - CE. A licitação ocorrerá no dia 05 de Dezembro de 2019 às 08:30 horas na através da 

-Página 2- 


